

СОГЛАСОВАНО:

Глава с. Кочергино
Е.А. Мосягина

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Куралинский Энергосервис"
И.И. Немченко

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Косметический ремонт очистных сооружений

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методомОснование _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв. 2022

Сметная стоимость	62,92837	(3,55) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	113,47	(5,74) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	33,91	(1,03) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	118,97	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	0,64	чел.руб.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Помещение оператора											
1	ФЕРр62-2-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,2					
		1 ОТ					252,29	50,46	33,05		1 668
		2 ЭМ					7,73	1,55	12,41		19
		3 в т.ч. ОТм					2,16	0,43	33,05		14
		4 М					131,00	26,20	9,04		237
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0167		0,00334					
		ЗТ	чел.-ч	29,2		5,84					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,034					
		Итого по расценке					391,02	78,21			
		ФОТ						50,89			1 682
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		45,80			1 514
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46		23,41			774
		Всего по позиции						147,42	9,04		4 212
2	ФССЦ-14.4.02.04-0112	Краска для внутренних работ МА-025, голубая 424 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,00334	12 531,70	41,86	9,04		378
Фильтровальная станция											
3	ФЕРр62-2-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,19					
		1 ОТ					252,29	47,94	33,05		1 584
		2 ЭМ					7,73	1,47	12,41		18
		3 в т.ч. ОТм					2,16	0,41	33,05		14
		4 М					131,00	24,89	9,04		225
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0167		0,003173					
		ЗТ	чел.-ч	29,2		5,548					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,0323					
		Итого по расценке					391,02	74,30			
		ФОТ						48,35			1 598
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		43,52			1 438
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46		22,24			735
		Всего по позиции						140,06	9,04		4 000
4	ФЕРр62-5-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,26					
		1 ОТ					310,18	80,65	33,05		2 665
		2 ЭМ					7,07	1,84	12,41		23
		3 в т.ч. ОТм					2,05	0,53	33,05		18
		4 М					123,27	32,05	9,04		290
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0169		0,004394					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	35,9		9,334					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0416					
		Итого по расценке					440,52		114,54		
		ФОТ							81,18		2 683
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			73,06		2 415
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			37,34		1 234
		Всего по позиции							224,94		6 627
6	ФССЦ-14.4.02.04-0112	Краска для внутренних работ (Малярные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,003173+0,004394	т			0,007567	12 531,70		94,83	9,04	857
Блок биоочистки											
6	ФЕР10-01-012-03	Обшивка поликарбонатом При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,14					
		1 ОТ					658,12	1,15	105,96	33,05	3 502
		2 ЭМ					32,20	1,25	5,64	12,41	70
		3 в т.ч. ОТм					5,68	1,25	0,99	33,05	33
		4 М					2 367,99		4,98	9,04	45
		ЗТ	чел.-ч	75,3	1,15	12,1233					
		ЗТм	чел.-ч	0,49	1,25	0,08575					
		Итого по расценке					725,92		116,58		
		ФОТ							106,95		3 535
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			115,51		3 818
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			58,82		1 944
		Всего по позиции							290,91		9 379
7	ФССЦ-11.3.03.19-0212	Панель из поликарбоната, сотовая (Деревянные конструкции)	м2			14,35	41,62		597,25	9,04	5 399
8	ФЕР10-01-012-03	Обшивка дверей: плитами OSB Объем=0,13*2 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,26					
		1 ОТ					658,12	1,15	196,78	33,05	6 504
		2 ЭМ					32,20	1,25	10,47	12,41	130
		3 в т.ч. ОТм					5,68	1,25	1,85	33,05	61
		4 М					2 367,99		9,26	9,04	84
		ЗТ	чел.-ч	75,3	1,15	22,5147					
		ЗТм	чел.-ч	0,49	1,25	0,15925					
		Итого по расценке					725,92		216,51		
		ФОТ							198,63		6 565
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			214,52		7 090
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			109,25		3 611
		Всего по позиции							640,28		17 419
9	ФССЦ-11.2.09.05-0023	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB (Деревянные конструкции)	м2			26,65	38,02		1 013,23	9,04	9 160
10	ФЕР10-01-012-03	Обшивка оконных блоков поликарбонатом При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,22					
		1 ОТ					658,12	1,15	166,50	33,05	5 503
		2 ЭМ					32,20	1,25	8,86	12,41	110
		3 в т.ч. ОТм					5,68	1,25	1,56	33,05	52
		4 М					2 367,99		7,83	9,04	71
		ЗТ	чел.-ч	75,3	1,15	19,0509					
		ЗТм	чел.-ч	0,49	1,25	0,13475					
		Итого по расценке					725,92		183,19		
		ФОТ							168,06		5 555
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			181,50		5 999
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			92,43		3 055
		Всего по позиции							457,12		14 738
11	ФССЦ-11.3.03.19-0212	Панель из поликарбоната, сотовая (Деревянные конструкции)	м2			22,55	41,62		938,53	9,04	8 484
12	ФЕРр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2			0,19					
		1 ОТ					599,47		113,90	33,05	3 764
		2 ЭМ					0,66		0,13	12,41	2
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,02	33,05	1
		4 М					151,04		28,70	9,04	259
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0161		0,003059					
		ЗТ	чел.-ч	74,1		14,079					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0019					
		Итого по расценке					751,17		142,73		
		ФОТ							113,92		3 785
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			102,53		3 389
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			52,40		1 732
		Всего по позиции							297,66		9 146

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ФЕРр62-2-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски свыше 10 до 35% (лестница)	100 м2			0,126					
		1 ОТ					252,29		31,54	33,05	1 042
		2 ЭМ					7,73		0,97	12,41	12
		3 в т.ч. ОТм					2,16		0,27	33,05	9
		4 М					131,00		16,38	9,04	148
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0167		0,0020875					
		ЗТ	чел.-ч	29,2		3,65					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,02125					
		Итого по расценке					391,02		48,89		
		ФОТ							31,81		1 051
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			28,63		946
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			14,63		483
		Всего по позиции							92,15		2 631
14	ФССЦ-14.4.02.04-0117	Краска для внутренних работ МА-025, красная (Малярные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,003059+0,0020875	т			0,006147	10 599,40		54,56	9,04	493
15	ФЕРр62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза Объем=5,7 / 100	100 м2			0,067					
		1 ОТ					554,12		31,58	33,05	1 044
		2 ЭМ					0,66		0,04	12,41	
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,01	33,05	
		4 М					145,95		8,32	9,04	75
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0161		0,0009177					
		ЗТ	чел.-ч	63,4		3,6138					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00057					
		Итого по расценке					700,73		39,94		
		ФОТ							31,59		1 044
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			28,43		940
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			14,53		480
		Всего по позиции							82,90		2 639
16	ФССЦ-14.4.02.04-0112	Краска для внутренних работ МА-025, голубая 424 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000918	12 531,70		11,50	9,04	104
17	ФЕРр62-2-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски свыше 10 до 35% (помещение)	100 м2			0,66					
		1 ОТ					252,29		166,51	33,05	5 503
		2 ЭМ					7,73		5,10	12,41	63
		3 в т.ч. ОТм					2,16		1,43	33,05	47
		4 М					131,00		86,46	9,04	782
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0167		0,011022					
		ЗТ	чел.-ч	29,2		19,272					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,1122					
		Итого по расценке					391,02		258,07		5 550
		ФОТ							167,94		4 995
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			151,15		4 995
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			77,25		2 553
		Всего по позиции							486,47		13 896
18	ФССЦ-14.4.02.04-0115	Краска масляная для внутренних работ МА-025, зеленая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,011022	10 106,00		111,38	9,04	1 007
19	ФЕРр62-5-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,11					
		1 ОТ					310,18		34,12	33,05	1 128
		2 ЭМ					7,07		0,78	12,41	10
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,23	33,05	8
		4 М					123,27		13,56	9,04	123
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0169		0,001859					
		ЗТ	чел.-ч	35,9		3,949					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0176					
		Итого по расценке					440,52		48,46		1 136
		ФОТ							34,35		1 022
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			30,92		1 022
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			15,80		523
		Всего по позиции							95,18		2 806
20	ФССЦ-14.4.02.04-0116	Краска для внутренних работ МА-025, коричневая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,001859	11 672,90		21,70	9,04	196
		Итого по смете:							4 206,26		62 781
		Итого прямые затраты (справочно) в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							1 025,94		33 907
		Эксплуатация машин							36,85		457
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							7,73		257
		Материалы							3 143,47		28 417
		Строительные работы							5 739,93		113 471
		в том числе:									
		оплата труда							1 025,94		33 907
		эксплуатация машин и механизмов							36,85		457
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							7,73		257
		материалы							3 143,47		28 417
		накладные расходы							1 015,57		33 566
		сметная прибыль							518,10		17 124
		Итого ФОТ (справочно)							1 033,67		34 164
		Итого накладные расходы (справочно)							1 015,57		33 566
		Итого сметная прибыль (справочно)							518,10		17 124
		понижающий коэфф. коэфф. 0,5							2 869,97		56 736
		Возмещение НДС при УСНО БЦ: $(3143,47+(36,85-7,73)+1015,57*0,172+518,1*0,15)*0,2*$ ЕСЛИ(0;9,04;1) ТЦ: $(3143,47+(36,85-7,73)+1015,57*0,172+518,1*0,15)*0,2*$ ЕСЛИ(1;9,04;1)							685,00		6 192
		ВСЕГО по смете							3 554,97		62 928,37

Составил: _____